
z počítačů  v univerzitní síti
pomocí vzdáleného přístupu přes proxy server nebo systém Shibboleth
jsou rovněž prohledávány vyhledavačem PRIMO
ale může se stát, že máme dokument online, aniž by se to v PRIMO ukázalo 

EIZ jsou k dispozici prostřednictvím online přístupu: 

... najde opravdu hodně,
ale bohužel ne vše!

Více informací o EIZ naleznete zde: 
https://knihovna-fa.webnode.cz/informacni-zdroje/
Seznam předplacených e-zdrojů (a další info vč. přístupu:) 
https://www.vut.cz/uk/eiz/databaze

Elektronické informační zdroje (#EIZ)

E-zdroje FA VUT: stručný přehled

EIZ (databáze) obsahují velké množství aktuálních ověřených informací.

ProQuest Central

multioborová databáze (více než 160 vědních oborů)
kolekce Art & Architecture Archive zpřístupňuje periodika
(mj. The Architectural Review, Building Design, MARK)
ProQuest Ebook Central: odnož obsahující e-knihy
přístup ze sítě VUT i na dálku

Avant-Garde and Architecture in Czechoslovakia 1909-1938

plnotextová databáze zaměřená na architekturu, stavebnictví a dějiny umění
trvalý přístup do 6 periodik a 5 monografií
periodika: ReD (Revue Devĕtsil), Stavba, Stavitel, Styl,
Horizont, Sovremennaja Architektura,...
knihy hlavně od  Teigeho (mj. i Nejmenší byt)
přístup ze sítě VUT i na dálku 

Birkhäuser Building Types Online 

plnotextová kolekce zaměřená na architekturu, stavebnictví a urbanismus
bydlení, školy a školky, muzea, knihovny, výzkumné a technologické budovy,
administrativní a industriální budovy, církevní stavby
kolekce je zaměřena na plány a kresby
detailní možnosti vyhledávání
přístup ze sítě VUT i na dálku 



česká online knihovna obsahující více než 8 600 titulů
odborná literatura ke studiu i beletrie pro volný čas
přes 200 knih v kategorii „Stavebnictví a architektura“
čtení on-line je zcela bez omezení, pro off-line čtení je třeba mobilní aplikace

Le Corbusier Online

sbírka 22 e-knih z produkce vydavatelství Birkhäuser
knihy od něj či o něm (v originálním jazyce)
sbírka nemá své vlastní rozhraní ani klikatelný seznam: je nutné
v databázi de Gryuter vyhledat konkrétní tituly
seznam knih této kolekce naleznete na stránkách Ústřední
knihovny VUT v Brně 
přístup ze sítě VUT i na dálku 

JSTOR

plnotextová databáze zaměřená na humanitní vědy
VUT má předplaceno přístup do 4 kolekcí „Arts & Sciences“
obsahuje mj. periodika jako AA Files, Log, Architectural History,
Design Issues aj.
zpřístupňuje periodika od prvního čísla až po pohyblivou hranici
(obvykle 3 až 5 let od současnosti)
přístup ze sítě VUT i na dálku 

Bookport

ČSN online

obsahuje plné texty všech platných českých technických
norem a dalších souvisejících textů
jen pro prohlížení (tisk není možný)
užití databáze je limitováno počtem připojených zařízení (2) a denním
maximem zobrazení dokumentů (30)
přísnější podmínky používání: jejich dodržování je poskytovatelem (Česká
agentura pro standardizaci) skutečně bedlivě hlídáno (hrozí veliké pokuty)

Máte dotazy či přání?

fa-knihovna@vut.cz

+420 541 146 641 knihovna-fa.webnode.cz/

Sledujte nás...

@knihovnafa

mailto:fa-knihovna@vut.cz
mailto:fa-knihovna@vut.cz
mailto:fa-knihovna@vut.cz
mailto:fa-knihovna@vut.cz

